

[REDACTED]

Fra: Larsen, Lisa Friis (DK - Copenhagen) [REDACTED]
Sendt: 26. januar 2007 13:32
Til: Fællespostkasse Borgerrepræsentationens Sekretariat
Emne: Lokalplan Sølvgade Skole
Opfølgingsflag: Opfølgning
Flagstatus: Fuldført
Vedhæftede filer: SKMBT_C45007012410250.pdf

I fortsættelse af tidligere mail af 12. januar, vedlægges hermed svar fra Kulturturavsstyrelsen. Bestyrelsen i Admiral Winterfeldts Stiftelsen (Klerkegade 25 A-F) gør specielt opmærksom på Styrelsens førstepunkt, hvori der står, at Plan & Arkitektur har misforstået flere ting, bl.a. at vores gavl er fredet, og at Styrelsen endnu ikke har modtaget ansøgning fra Københavns Kommune om tilladelse til at bygge op af vores gavl.

Efter vores opfattelse må det betyde, at grundforudsætningerne for bygningen af den nye Sølvgade Skole har ændret sig drastisk, og at man må tage et nyt forslag op til overvejelse.

Vi tror og håber på, at Borgerrepræsentationen vil medtage dette i deres debat af forslaget den 5. februar.

Mvh
Lisa Friis Larsen

Lisa Friis Larsen

<<SKMBT_C45007012410250.pdf>>

----- Deloitte Disclaimer -----
This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.

Admiral Winterfeldts Stiftelse
v/ Lisa Friis Larsen



KULTURARVSSTYRELSEN HAR MODTAGET DERES BEMÆRKNINGER

Kulturarsstyrelsen har modtaget Deres bemærkninger af 11. januar 2006 vedrørende Københavns Kommunes plan om at udvide Sølvgades Skole, Sølvgade 16 i København.

- Vedrørende gavlen på Deres ejendom i Klerkegade, hvor skolens nye tilbygning skal ligge, har Københavns Kommune, Plan & Arkitektur, misforstået flere ting. For det første er gavlen omfattet af den eksisterende bygningsfredning af Klerkegade 15 A-F, jf. fredningslisten på www.kulturarv.dk. For det andet har Kulturarsstyrelsen endnu ikke modtaget ansøgning fra Københavns Kommune om at bygge op ad jeres gavl og har derfor heller ikke givet nogen former for tilladelse hertil på nuværende tidspunkt.
- Vedrørende tilladelse til at indsætte vinduer i Deres gavl skal ansøgning herom sendes til både Kulturarsstyrelsen og til Københavns Kommune, Byggeri og Bolig, Ottiliavej 1, 2500 Valby. Styrelsen henviser i den forbindelse til sin mail af 5. januar 2007 til Dem.
- Vedrørende spørgsmålet om sollyset skal Kulturarsstyrelsen henvise til de diagrammer, der fremgår af lokalplanforslaget og som viser skyggedannelser i løbet af dagen på forskellige årstider. Det er Københavns Kommune, der har påtaleret vedrørende forhold, der påvirker miljøet
- Vedrørende pilotering er Kulturarsstyrelsen ikke i besiddelse af oplysninger, der beskriver en eventuelt nødvendig pilotering og må henvise til, at andelsboligforeningen tager forbehold over for skade, som kan opstå i forbindelse med byggeriet og stabilisering af den fredede skolebygning. Kulturarsstyrelsen anbefaler, at andelsboligforeningen gennemfører en registrering af de nuværende forhold, således at der er mulighed for senere

22. JANUAR 2007

KULTURARVSSTYRELSEN
bygninger

H.C. ANDERSENS
BOULEVARD 2
1553 KØBENHAVN V
CVR 26489865

TELEFON 33 74 51 00
FAX 33 74 51 01


kulturarv@kulturarv.dk
www.kuas.dk

J.NR. 2003-154-0020
REF: ELI


at kunne dokumentere eventuelle ændringer i form af sætninger og revnedannelser som følge af byggeriet.

- Vedrørende Kulturarvsstyrelsens besigtigelse af stedet er der korrekt, at styrelsen ikke har besigtiget Sølvgades Skole i forbindelse med lokalplanforslaget. Styrelsen besigtiger og kommenterer kun i helt særlige tilfælde, men med sit kendskab til området skønner styrelsen ikke, at det er nødvendigt i den aktuelle sag. Vedrørende styrelsens besigtigelse af skolen i forbindelse med en kommende byggesag op ad den fredede gavl, vil styrelsen gennemføre en sådan, når ansøgningen foreligger, og hvis det skønnes nødvendigt.
- Vedrørende Kulturarvsstyrelsens eventuelle kommentarer til lokalplanforslaget for Sølvgades Skole, så indsender styrelsen sine eventuelle bemærkninger til Københavns Kommune inden fristens udløb den 5. februar 2007.

Med venlig hilsen

S. B. 

Elisabeth Buchwald / Jørn Andreassen

Kopi til: Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, Plan og Arkitektur, Rådhuspladsen 77, 1550 Kbh. V
Anne Abildtrup  (som svar på AA's mail af 1. december 2006)